[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.05.2025 № 1402
г. Великие Луки

	О внесении изменений постановление Администрации города Великие Луки от 23.05.2024 N 1394 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения»

В соответствии с частью 3 статьи 156, частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минстроя России от 06.04.2018 N 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы»  руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», индексом потребительских цен в Российской Федерации, рассчитанным Федеральной службы государственной статистики, в целях  проведения индексации размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, Администрация города Великие Луки п о с т а н о в л я е т:

1. Приложение к постановлению Администрации города Великие Луки от 23.05.2024 N 1394 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2025 года

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по экономике и финансам.

Глава Администрации города                            подпись                     А.Г. Беляев
Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

     Н.В.Ильина
Приложение

к постановлению

Администрации города Великие Луки

от 12.05.2025 № 1402
РАЗМЕР

ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ЗА 1 КВАДРАТНЫЙ МЕТР

ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ (В ОТДЕЛЬНЫХ КОМНАТАХ В ОБЩЕЖИТИЯХ ИСХОДЯ

ИЗ ПЛОЩАДИ ЭТИХ КОМНАТ) В МЕСЯЦ (БЕЗ УЧЕТА ПЛАТЫ ЗА

КОММУНАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ, ПОТРЕБЛЯЕМЫЕ В ЦЕЛЯХ СОДЕРЖАНИЯ

ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ) ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ

НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

И РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ

СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, КОТОРЫЕ НЕ ПРИНЯЛИ

РЕШЕНИЕ О ВЫБОРЕ СПОСОБА УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМ

ДОМОМ, РЕШЕНИЕ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА

СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

	N п/п
	Виды жилых домов
	Размер платы за содержание жилого помещения, руб./кв. м

	1
	2
	3

	1
	Жилые дома со всеми удобствами, включая мусоропровод и лифт, запитанные природным газом
	27,33

	2
	Жилые дома со всеми удобствами, включая мусоропровод и лифт, снабженные электрическими плитами или запитанные сжиженным газом
	26,60

	3
	Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода, включая лифт, снабженные природным газом
	26,76

	4
	Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода, включая лифт, снабженные электрическими плитами или запитанные сжиженным газом
	26,60

	5
	Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода и лифта, запитанные природным газом
	25,03

	6
	Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода и лифта, снабженные электрическими плитами или запитанные сжиженным газом
	24,44

	7
	Жилые дома без одного или более видов удобств, запитанные природным газом
	18,08

	8
	Жилые дома без одного или более видов удобств, не запитанные природным газом и с наличием лестничных клеток
	17,79

	9
	Жилые дома без одного или более видов удобств, не запитанные природным газом и без лестничных клеток
	15,04

КОПИЯ